
Ⅳ　基礎資料

平成12年 平成17年 平成18年 出　　典

人　口 （１）総人口 （人） 15,293 14,739 14,650 住民基本台帳、各年10月1日現在

（２）人口密度 （人/km
2
） 89 86 85

産　業 （１）農業産出（粗生産）額 （百万円） 1,100 780 780 埼玉県農林水産統計年報

（２）製造品出荷額 （百万円） 22,896 29,015 28,993 工業統計調査

(旧小鹿野町のみ）

（３）年間商品販売額 （百万円） 11,618 10,225 10,765 商業統計調査

(H14) (H16) (H19)

居住関係 （１）市街化区域面積 （ha） － － － 該当なし

（２）市街化調整区域面積 （ha） － － － 該当なし

（３）下水道普及率 （％） － － － 該当なし

（４）上水道普及率 （％） 98.2 98.7 98.7 町資料

（５）都市公園面積 （ｍ
2
） 1,380,483 1,380,483 1,380,483 秩父ﾐｭｰｽﾞﾊﾟｰｸ　総合運動公園

（６）1人あたりの公園面積 （ｍ
2
/人） 90 94 94

（７）医療施設数 （箇所） 11 16 16 町資料

（８）病床数 （床） 60 95 95 町資料

（９）1病床当たりの人口 （人/床） 255 155 154 町資料

（10）小学校数 （箇所） 5 4 4 町資料

（11）中学校数 （箇所） 5 4 4 町資料

（12）高校数 （箇所） 1 1 1 町資料

（13）幼稚園数 （箇所） 3 3 3 町資料

（14）保育所数 （箇所） 3 3 3 町資料

（15）集会施設数 （箇所） 91 91 91 総務課調べ

（16）自動車保有台数 （台） 7,498 6,844 6,756 町資料

財　政 （１）歳入総額 （百万円） 7,283 7,541 6,028 町資料

（２）歳出総額 （百万円） 7,055 6,835 5,658 町資料

（３）1人当たり歳入総額 （円/人） 476,231 511,636 411,468

（４）1人当たり歳出総額 （円/人） 461,322 163,736 386,212

区　　　分

１．計画における主要指標
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定義 把握方法 備考

1.農用地

（１）農地
耕作の目的に供される土地であっ
て畦畔を含む。

埼玉県農林水産統計年報の「田」
及び「畑」の合計である。

（２）採草地
農地以外の土地で主として耕作又
は養蓄の事業のための採草又は家
畜の放牧の目的に供されるもの。

「世界農林業センサス林業調査報
告書」の「採草放牧に利用されてい
る面積」のうち「森林以外の草生地
（野草地）」である。

該当なし

2.森林

（１）国有林
ア　林野庁所管国有林
国有林野法第2条に定める国有林
野から採草放牧地を除いたもの。

「国有林野事業統計書」にいう「林
地」及び「除地（うち、林道面積及び
貸地内の放牧採草地の面積を除
く）」の合計である。

該当なし

イ　官行造林地
旧公有林野官行造林法第1条の規
定に基づき契約を締結しているも
の。

ウ　その他省庁所管国有林
林野庁以外の国が所有している森
林法第2条第１項に定める森林。

「世界農林業センサス林業調査報
告書」による。

（２）民有林
森林法第2条第1項に定める森林で
あって同法同条第３項に定める民
有林。

地域森林計画対象及び同計画対
象外の民有林の面積の合計であ
る。

「森林・林業と統計」より

3.水面・河川・
　水路

（１）水面
湖沼（人造湖天然湖沼）並びにため
池の満水時の水面である。

以下に掲げるア、イ、ウの面積の合
計である。

ア．天然湖沼（面積10ha未満のもの
は除く。）
面積100ｈａ以上のものは、国土地
理院「全国都道府県市区町村別面
積調」により、環境庁「自然環境保
全基礎調査」の結果を基に図測等
によって補完して把握する。

該当なし

イ．人造湖
合角ダムの面積
町資料による。

ウ．農林水産省「ため池台帳（集計
編）」の堤高15ｍ未満のため池につ
いて、堤高区分別有効貯水量を平
均堤高で除し、一定係数を乗じて
算出する。

該当なし

２．町土の利用区分、定義及び把握方法

農地法第2条第1項に定める農地及び採草放牧地の合計である。

国有林と民有林の合計である。なお、林道面積は含まない。

水面・河川及び水路の合計である。

 19



定義 把握方法 備考

（２）河川 河川法第4条に定める一級河川、
同法第5条に定める二級河川及び
同法第100条による準用河川の同
法第6条に定める河川区域。

町資料による。

（３）水路
農業用用排水路。

水路面積は以下の算出による。
水路面積＝圃場内水路面積＋圃
場外水路面積
圃場内水路面積＝（整備済水田面
積×整備済水田の水路率）＋（未
整備水田面積×未整備水田の水
路率）
圃場外水路面積＝小鹿野用水

整備済の水田の水路率：
0.081
未整備水田の水路率：
0.05
（第三次埼玉県国土利用
計画より）

4．道路

（１）一般道路
道路法第2条第1項に定める道路。 国道、県道は県資料、町道は町資

料による。

（２）農道
農地面積に一定率を乗じた圃場内
農道及び「市町村農道台帳」の農
道延長に一定幅員を乗じた圃場外
農道。

農道面積は以下の算出による。
農道面積＝圃場内農道面積＋圃
場外農道面積
圃場内農道面積＝水田地域おける
圃場内農道面積（A）＋畑地域にお
ける圃場内農道面積（B）
但し、A＝（整備済水田面積×整備
済水田の農道率）＋（未整備水田
面積×未整備水田の農道率）
B＝（整備済畑面積×整備済畑の
農道率）＋（未整備畑面積×未整
備畑の農道率）
圃場外農道面積＝「町農道台帳」
の農道延長×一定幅員（3.6m）

整備済水田の農道率：
0.078
未整備水田の農道率：
0.048
整備済畑の農道率：0.067
未整備畑の農道率：0.023
（第三次埼玉県国土利用
計画より）

（３）林道

国有林林道及び民有林林道。
林道のうち、自動車道の延長に一
定幅員を乗じたもの。
自動車道1級＝県管理延長×標準
幅員８m＋町管理延長×標準幅員
５m
自動車道２級＝県管理延長×標準
幅員８m＋町管理延長×標準幅員
４m
自動車道３級＝県・町管理延長×
標準幅員３m

国有林道は該当なし
民有林道は「森林・林業と
統計」及び町資料より

5．宅地
建物の敷地及び建物の維持又は
効用を果たすために必要な土地。

「固定資産の価格等の概要調書」
の評価総地積に非課税地積を加え
たもの。

（１）住宅地 「固定資産の価格等の概要調書」
の評価総地積の住宅用地に非課
税地積のうち、都道府県営住宅用
地、市町村営住宅用地及び公務員
住宅用地を加えたもの。

以下に掲げる　ア、イの面積の合計
である。
ア「固定資産の価格等の概要調
書」の評価総地積のうち小規模住
宅用地と一般住宅用地の面積。
イ県営住宅用地、町営住宅用地及
び公務員住宅用地の面積。

県営住宅、公務員住宅面
積は町資料
町営住宅は「町営住宅概
要一覧表」より

一般道路、農道及び林道の合計である。車道部（車道、中央帯、路肩）、歩道部、自転車道部及び
法面等からなる。
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定義 把握方法 備考

（２）工業用地
「埼玉県の工業」より

（３）その他の
　　　宅地

1）、2）の区分のいずれにも該当し
ない宅地。

6．その他
主なものは「公共施設台
帳」より

（市街地） 該当なし

｢工業統計表（用地・用水編）」にいう従業員30人以上の事業所敷地面
積。

国土面積から「農用地」、「森林」、｢原野」、「水面･河川・水路」、「道路」
及び｢宅地」の各面積を差し引いたもの。

国勢調査による「人口集中地区」。
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３．人口の推移

平成

２年 ７年 １２年 １７年 ２５年 ３０年

15,919 15,628 15,061 14,479 14,000 14,000

2,659 3,241 3,594 3,871 4,383 4,606

2,340 2,139 1,811 1,388 1,051 1,014

4,345 4,464 4,541 4,582 4,842 5,141

0 0 0 0 0 0

7,840 7,837 7,440 7,173 6,942 6,942

第１次産業 932 826 604 639 595 523

第２次産業 3,813 3,730 3,447 2,969 2,652 2,621

第３次産業 3,073 3,275 3,386 3,557 3,685 3,788

分類不能 22 6 3 8 10 10

１．人口
　　総人口（人）

２．老齢化
　　６５歳以上人口（人）

６．労働力供給
　　労働力供給人口（人）

５．都市化
　　人口集中地区人口（人）

４．世帯
　　普通世帯（世帯）

３．義務教育
　　該当年齢人口（人）

・平成２５年、平成３０年の第1次産業、第2次産業及び第3次産業は、平成２年～平成１７年の実績値を基に
トレンド推計（一次回帰式）し、町将来人口を基に算出した。

・平成２５年、平成３０年の労働力供給人口は、平成２年～平成１７年の総人口に占める構成比の平均値及
び町将来人口を基に算出した。

・平成２５年、平成３０年の分類不能は、平成２年～平成１７年における分類不能の平均値とした。

・平成２５年、平成３０年の義務教育該当年齢人口は、平成１２年、平成１７年の年齢別、男女別総人口によ
り、コーホート推計し、コーホート将来人口における義務教育該当年齢人口の構成比及び町将来人口を基
に算出した。

・平成２５年、平成３０年の６５歳以上人口は、平成１２年、平成１７年の年齢別、男女別総人口により、コー
ホート推計し、コーホート将来人口における６５歳以上人口の構成比及び町将来人口を基に算出した。

・平成２５年、平成３０年の総人口は町の施策として設定した。

・平成２年～平成１７年は全て国勢調査による。
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４．国土利用の推移

面積 構成比 面積 構成比 面積 構成比 面積 構成比

ha ％ ha ％ ha ％ ha ％

583.0 3.4 566.0 3.3 557.0 3.2 548.0 3.2

農　　  地 583.0 3.4 566.0 3.3 557.0 3.2 548.0 3.2

田 92.0 0.5 92.0 0.5 92.0 0.5 91.0 0.5

畑 491.0 2.9 474.0 2.8 465.0 2.7 457.0 2.7

－ － － － － － － －

14,262.0 83.2 14,262.0 83.2 14,262.0 83.2 14,177.0 82.7

－ － － － － － － －

207.6 1.2 207.6 1.2 207.6 1.2 207.5 1.2

39.1 0.2 39.1 0.2 39.1 0.2 39.1 0.2

160.6 0.9 160.6 0.9 160.6 0.9 160.6 0.9

7.9 0.1 7.9 0.1 7.9 0.1 7.8 0.1

221.9 1.3 220.7 1.3 240.6 1.4 241.6 1.4

144.8 0.8 143.3 0.8 162.6 0.9 163.7 0.9

18.1 0.1 18.0 0.1 17.8 0.1 17.6 0.1

59.1 0.4 59.4 0.4 60.2 0.4 60.4 0.4

296.7 1.7 298.7 1.7 300.8 1.8 302.8 1.8

179.6 1.0 181.6 1.1 183.7 1.1 185.8 1.1

16.6 0.1 17.5 0.1 16.7 0.1 15.5 0.1

100.5 0.6 99.6 0.6 100.3 0.6 101.5 0.6

1,573.8 9.2 1,589.9 9.3 1,577.0 9.2 1,668.1 9.7

17,145.0 100.0 17,145.0 100.0 17,145.0 100.0 17,145.0 100.0

18,175.1 － 18,175.1 － 18,175.1 － 18,175.1 －

そ    の    他

合           計

環境保全・国土保全

宅          地

住   宅   地

工 業 用  地

そ の 他 宅 地

道           路

一  般  道  路

農           道

林           道

原            野

水 面・河 川 ・ 水 路

水           面

河           川

水           路

農　　用　　地

採 草 牧 草 地

森            林

平成９年 平成10年 平成11年 平成12年

利　用　区　分
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面積 構成比 面積 構成比 面積 構成比 面積 構成比

ha ％ ha ％ ha ％ ha ％

531.0 3.1 526.0 3.1 518.0 3.0 516.0 3.0

農　　  地 531.0 3.1 526.0 3.1 518.0 3.0 516.0 3.0

田 82.0 0.5 77.0 0.4 72.0 0.4 78.0 0.4

畑 449.0 2.6 449.0 2.6 446.0 2.6 438.0 2.6

－ － － － － － － －

14,177.0 82.7 14,177.0 82.7 14,177.0 82.7 14,177.0 82.7

－ － － － － － － －

207.1 1.2 206.8 1.2 206.6 1.2 206.9 1.2

39.1 0.2 39.1 0.2 39.1 0.2 39.1 0.2

160.6 0.9 160.6 0.9 160.6 0.9 160.6 0.9

7.4 0.1 7.1 0.1 6.9 0.1 7.2 0.1

241.8 1.411 243.5 1.4 244.6 1.4 248.0 1.4

164.0 0.937 164.2 0.9 164.6 0.9 166.7 0.9

17.1 0.099 16.8 0.1 16.5 0.1 16.6 0.1

60.8 0.355 62.6 0.4 63.5 0.4 64.6 0.4

309.1 1.8 315.5 1.8 316.4 1.8 318.6 1.9

187.3 1.1 189.4 1.1 190.7 1.1 191.9 1.1

15.2 0.1 15.6 0.1 16.0 0.1 16.5 0.1

106.5 0.6 110.5 0.6 109.7 0.6 110.2 0.7

1,679.0 9.8 1,676.2 9.8 1,682.4 9.9 1,678.5 9.8

17,145.0 100.0 17,145.0 100.0 17,145.0 100.0 17,145.0 100.0

18,145.8 － 18,145.8 － 18,149.9 － 18,149.9 －

そ    の    他

合           計

環境保全・国土保全

宅          地

住   宅   地

工 業 用  地

そ の 他 宅 地

道           路

一  般  道  路

農           道

林           道

森            林

原            野

水 面・河 川 ・ 水 路

水           面

河           川

水           路

平成16年

農　　用　　地

採 草 牧 草 地

利　用　区　分

平成13年 平成14年 平成15年
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面積 構成比 面積 構成比 面積 構成比 面積 構成比

ha ％ ha ％ ha ％ ha ％

515.0 3.0 506.0 3.0 491.1 2.9 482.2 2.8

農　　  地 515.0 3.0 506.0 3.0 491.1 2.9 482.2 2.8

田 76.0 0.4 72.0 0.4 69.1 0.4 66.5 0.4

畑 439.0 2.6 434.0 2.5 422.0 2.5 415.7 2.4

－ － － － － － － －

14,177.0 82.7 14,177.0 82.7 14,176.2 82.7 14,176.2 82.7

－ － － － － － － －

206.8 1.2 206.6 1.2 206.7 1.2 206.6 1.2

39.1 0.2 39.1 0.2 39.1 0.2 39.1 0.2

160.6 0.9 160.6 0.9 160.6 0.9 160.6 0.9

7.1 0.1 6.9 0.0 7.0 0.0 6.9 0.0

249.5 1.4 250.2 1.5 254.0 1.5 254.1 1.5

166.9 0.9 167.4 1.0 168.3 1.0 168.4 1.0

16.6 0.1 16.3 0.1 18.4 0.1 18.4 0.1

66.0 0.4 66.5 0.4 67.3 0.4 67.3 0.4

321.1 1.9 323.8 1.9 338.3 2.0 349.4 2.0

193.8 1.2 195.6 1.1 207.4 1.2 215.9 1.3

18.0 0.1 18.5 0.1 19.7 0.1 20.3 0.1

109.3 0.6 109.7 0.6 111.2 0.6 113.2 0.7

1,675.7 9.8 1,681.4 9.7 1,678.7 9.7 1,676.5 9.8

17,145.0 100.0 17,145.0 100.0 17,145.0 100.0 17,145.0 100.0

18,141.1 － 18,130.0 － 18,097.3 － 18,071.7 －

平成30年

農　　用　　地

採 草 牧 草 地

利　用　区　分

平成17年 平成18年 平成25年

森            林

原            野

水 面・河 川 ・ 水 路

水           面

河           川

水           路

道           路

一  般  道  路

農           道

林           道

そ    の    他

合           計

環境保全・国土保全

宅          地

住   宅   地

工 業 用  地

そ の 他 宅 地
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５．人口等を基礎とした用地単位の推移と目標

（１）農用地面積と関係指標の推移と目標

農地 採草放牧地 農用地

ha ha ha 人 人 a/人 a/人

平成９年 583 - 583 15,740 968 3.7 60.2

平成１０年 566 - 566 15,595 845 3.6 67.0

平成１１年 557 - 557 15,495 721 3.6 77.2

平成１２年 548 - 548 15,293 598 3.6 91.6

平成１３年 531 - 531 15,232 569 3.5 93.4

平成１４年 526 - 526 15,118 540 3.5 97.5

平成１５年 518 - 518 14,955 510 3.5 101.5

平成１６年 516 - 516 14,857 481 3.5 107.2

平成１７年 515 - 515 14,739 452 3.5 113.9

平成１８年 506 - 506 14,650 423 3.5 119.7

平成２５年 491 - 491 14,000 402 3.5 122.2

平成３０年 482 - 482 14,000 378 3.4 127.7

（２）森林面積と関係指標の推移と目標

区分 森林面積 人口 町面積
人口1人当
たりの森林

面積

町面積に占
める森林面
積の割合

ha 人 ha a/人 ％

平成９年 14,262.0 15,740 17,145.0 0.9 83.2

平成１０年 14,262.0 15,595 17,145.0 0.9 83.2

平成１１年 14,262.0 15,495 17,145.0 0.9 83.2

平成１２年 14,177.0 15,293 17,145.0 0.9 82.7

平成１３年 14,177.0 15,232 17,145.0 0.9 82.7

平成１４年 14,177.0 15,118 17,145.0 0.9 82.7

平成１５年 14,177.0 14,955 17,145.0 0.9 82.7

平成１６年 14,177.0 14,857 17,145.0 1.0 82.7

平成１７年 14,177.0 14,739 17,145.0 1.0 82.7

平成１８年 14,177.0 14,650 17,145.0 1.0 82.7

平成２５年 14,176.2 14,000 17,145.0 1.0 82.7

平成３０年 14,176.2 14,000 17,145.0 1.0 82.7

・平成２５年、平成３０年の森林面積は、林道の計画面積を減じた。

・平成９年～平成１８年の人口は住民基本台帳（各年10月1日現在）による。

・平成２５年、平成３０年の農用地面積は、平成９年～平成１８年の実績値を基にトレンド推計（対数回帰
式）した。

人口一人当
たりの農用

地面積

農業就業人
口一人当た
りの農用地

面積

区分

農用地面積

人口
農業就業人

口

・平成２５年、平成３０年の農業就業人口は、平成１２年から平成１７年の数値を基にトレンド推計（対数回
帰式）した。

・平成８年～平成１１年、平成１３年～平成１６年、平成１８年の農業就業人口は平成７年｢世界農林業セン
サス」、平成１２年｢世界農林業センサス」、平成１７年｢農林業センサス」を基に等差式により補正した。（一
部端数調整した。）

・平成９年～平成１８年の人口は住民基本台帳（各年10月1日現在）による。
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（３）水面･河川･水路面積と関係指標の推移と目標

区分
水面･河川･水

路面積
人口 町面積

人口千人当た
りの水面・河
川・水路面積

町面積に占め
る水面・河川・
水路面積の割

合

ha 人 ha ha/千人 ％

平成９年 207.6 15,740 17,145.0 13.2 1.2

平成１０年 207.6 15,595 17,145.0 13.3 1.2

平成１１年 207.6 15,495 17,145.0 13.4 1.2

平成１２年 207.5 15,293 17,145.0 13.6 1.2

平成１３年 207.1 15,232 17,145.0 13.6 1.2

平成１４年 206.8 15,118 17,145.0 13.7 1.2

平成１５年 206.6 14,955 17,145.0 13.8 1.2

平成１６年 206.9 14,857 17,145.0 13.9 1.2

平成１７年 206.8 14,739 17,145.0 14.0 1.2

平成１８年 206.6 14,650 17,145.0 14.1 1.2

平成２５年 206.7 14,000 17,145.0 14.8 1.2

平成３０年 206.6 14,000 17,145.0 14.8 1.2

・平成１０年～平成１９年の人口は住民基本台帳（各年10月1日現在）による。

(4)水面･河川･水路面積の推移

区分 水面面積 河川面積 水路面積 合計
同左推移（指

標）

ha ha ha ha

平成９年 39.1 160.6 7.9 207.6 100

平成１０年 39.1 160.6 7.9 207.6 100

平成１１年 39.1 160.6 7.9 207.6 100

平成１２年 39.1 160.6 7.8 207.5 100

平成１３年 39.1 160.6 7.4 207.1 100

平成１４年 39.1 160.6 7.1 206.8 100

平成１５年 39.1 160.6 6.9 206.6 100

平成１６年 39.1 160.6 7.2 206.9 100

平成１７年 39.1 160.6 7.1 206.8 100

平成１８年 39.1 160.6 6.9 206.6 100

平成２５年 39.1 160.6 7.0 206.7 100

平成３０年 39.1 160.6 6.9 206.6 100

・指標は平成９年を１００とした。
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（５）道路面積と関係指標の推移と目標

区分 道路面積 人口 町面積
人口千人当
たりの道路

面積

町面積に占
める道路面
積の割合

ha 人 ha ha/千人 ％

平成９年 221.9 15,740 17,145.0 14.1 1.3

平成１０年 220.7 15,595 17,145.0 14.2 1.3

平成１１年 240.6 15,495 17,145.0 15.5 1.4

平成１２年 241.6 15,293 17,145.0 15.8 1.4

平成１３年 241.8 15,232 17,145.0 15.9 1.4

平成１４年 243.5 15,118 17,145.0 16.1 1.4

平成１５年 244.6 14,955 17,145.0 16.4 1.4

平成１６年 248.0 14,857 17,145.0 16.7 1.4

平成１７年 249.5 14,739 17,145.0 16.9 1.5

平成１８年 250.2 14,650 17,145.0 17.1 1.5

平成２５年 254.0 14,000 17,145.0 18.1 1.5

平成３０年 254.1 14,000 17,145.0 18.2 1.5

・平成９年～平成18年の人口は住民基本台帳（各年10月1日現在）による。

（６）道路面積の推移

区分 一般道路 農道 林道 農林道計 道路合計
同左推移（指

標）

ha ha ha ha

平成９年 144.8 18.1 59.1 77.2 221.9 100

平成１０年 143.3 18.0 59.4 77.4 220.7 99

平成１１年 162.6 17.8 60.2 78.0 240.6 108

平成１２年 163.7 17.6 60.4 78.0 241.6 109

平成１３年 164.0 17.1 60.8 77.9 241.8 109

平成１４年 164.2 16.8 62.6 79.4 243.5 110

平成１５年 164.6 16.5 63.5 80.0 244.6 110

平成１６年 166.7 16.6 64.6 81.3 248.0 112

平成１７年 166.9 16.6 66.0 82.5 249.5 112

平成１８年 167.4 16.3 66.4 82.7 250.2 113

平成２５年 168.3 18.4 67.3 85.7 254.0 114

平成３０年 168.4 18.4 67.3 85.7 254.1 114

・指標は平成１０年を１００とした。
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（７）住宅地面積と関係指標の推移と目標

区分 住宅地面積 普通世帯数
1世帯当たりの住宅

地面積

㎡ 世帯 ㎡/世帯

平成９年 1,795,688 4,637 387.3

平成１０年 1,816,483 4,655 390.2

平成１１年 1,837,278 4,671 393.3

平成１２年 1,858,073 4,703 395.1

平成１３年 1,873,182 4,710 397.7

平成１４年 1,894,074 4,734 400.1

平成１５年 1,906,906 4,767 400.0

平成１６年 1,918,951 4,785 401.0

平成１７年 1,938,036 4,840 400.4

平成１８年 1,955,790 4,885 400.4

平成２５年 2,074,069 4,842 428.3

平成３０年 2,158,905 5,141 420.0

・平成９年～平成１８年の世帯数は住民基本台帳（各年10月1日現在）による。

（８）工業用地面積と関係指標の推移と目標

区分 工業用地面積 従業員数
従業員1人当たりの

工場用地面積

㎡ 人 ㎡/人

平成９年 166,087 2,363 70.3

平成１０年 174,805 2,334 74.9

平成１１年 167,179 2,176 76.8

平成１２年 154,804 2,004 77.2

平成１３年 152,381 1,774 85.9

平成１４年 155,920 2,142 72.8

平成１５年 159,606 2,149 74.3

平成１６年 165,111 2,112 78.2

平成１７年 179,583 2,089 86.0

平成１８年 184,595 2,143 86.1

平成２５年 196,536 2,100 93.6

平成３０年 202,823 2,094 96.8

・平成２５年、平成３０年の工業用地面積は、平成１４年～平成１８年までの実績値のトレンド推計（対数回帰式）による。

・平成２５年、平成３０年の従業者数は、平成１４年～平成１８年までの実績値のトレンド推計（対数回帰式）による。
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（９）その他の宅地面積と関係指標の推移と目標

区分 その他の宅地面積 人口
1人当たりのその他の

宅地面積

㎡ 人 ㎡/人

平成９年 1,005,407 15,740 63.9

平成１０年 996,054 15,595 63.9

平成１１年 1,003,045 15,495 64.7

平成１２年 1,014,785 15,293 66.4

平成１３年 1,064,978 15,232 69.9

平成１４年 1,104,521 15,118 73.1

平成１５年 1,097,377 14,955 73.4

平成１６年 1,102,232 14,857 74.2

平成１７年 1,093,361 14,739 74.2

平成１８年 1,097,906 14,650 74.9

平成２５年 1,112,384 14,000 79.5

平成３０年 1,131,834 14,000 80.8

・平成２５年、平成３０年のその他の宅地面積は、宅地面積の平成９年～平成１８年までの実績値のト
レンド推計（対数回帰式）から、住宅地面積、工業用地面積を差し引いた。

・平成９年～平成１８年の人口は、住民基本台帳（各年10月1日現在）による。
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（１０）利用区分の｢その他｣のうち主なもの

箇所数 面　積（㎡） 備　　考

文教施設用地 学校教育施設 12 215,868

小学校 4 61,205

中学校 4 106,640

高等学校 1 35,638

幼稚園 3 12,385

社会教育施設 6 17,315

公民館 2 7,898

博物館 2 4,865

青少年教育施設 1 1,286

その他の公共文化施設 1 3,266

体育施設 10 94,479

体育館 1 2,003

その他の体育施設 9 92,476

計 28 327,662

公園・緑地等用地 公園・緑地・広場等 5 1,522,693

都市公園 2 1,380,483

その他の公園等 3 142,210

計 5 1,522,693

電気通信用地 電気通信用地 1 316

環境衛生施設用地 水道施設 6 23,303

浄水施設 6 23,303

廃棄物処理施設 1 6,795

し尿処理施設 1 6,795

共同墓地・火葬場 1 25,969

共同墓地 1 25,969

計 8 56,067

厚生福祉施設用地 一般病院 1 11,405

社会福祉施設 児童福祉施設 3 7,834

保育所 3 7,834

老人福祉施設 3 14,908

養護老人ホーム 1 7,465

特別養護老人ホーム 2 7,443

障害者福祉施設 1 7,812

ユーアイハウスおがの 1 7,812

その他の福祉施設 4 8,068

計 11 38,622

官公署用地等 保健所・警察署・消防署 6 3,644

地方公共団体の機関 2 18,268

郵便局用地 4 2,616

計 12 24,528

その他 農産物直売所 1 1,345

般若の丘 1 30,505

道の駅 1 13,703

農産物加工所 1 2,358

地域特産品生産センター 1 893

国民宿舎 1 4,272

国民休養地 4 16,709

計 10 69,785

区　　　　　分

（当該市町村におい
て、特に必要と認めら
れるもの）
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（１１）町土面積と関係指標の推移と目標

区分 全域面積 人口
人口1人当たりの

町面積

ｈａ 人 （ｈａ/人）

平成９年 17,145.0 15740 1.09

平成１０年 17,145.0 15595 1.10

平成１１年 17,145.0 15495 1.11

平成１２年 17,145.0 15293 1.12

平成１３年 17,145.0 15232 1.13

平成１４年 17,145.0 15118 1.13

平成１５年 17,145.0 14955 1.15

平成１６年 17,145.0 14857 1.15

平成１７年 17,145.0 14739 1.16

平成１８年 17,145.0 14650 1.17

平成２５年 17,145.0 14000 1.22

平成３０年 17,145.0 14000 1.22

・平成９年～平成１８年の人口は住民基本台帳（各年10月1日現在）による。
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（１２）環境保全・国土保全面積の推移と目標

区　　　分 保　安　林 自然公園地域
県自然環境保全

地域
計

ｈａ ｈａ ｈａ ｈａ

平成９年 5,793.0 11,945.0 437.1 18,175.1

平成１０年 5,793.0 11,945.0 437.1 18,175.1

平成１１年 5,793.0 11,945.0 437.1 18,175.1

平成１２年 5,793.0 11,945.0 437.1 18,175.1

平成１３年 5,763.7 11,945.0 437.1 18,145.8

平成１４年 5,763.7 11,945.0 437.1 18,145.8

平成１５年 5,767.8 11,945.0 437.1 18,149.9

平成１６年 5,767.8 11,945.0 437.1 18,149.9

平成１７年 5,759.0 11,945.0 437.1 18,141.1

平成１８年 5,747.9 11,945.0 437.1 18,130.0

平成２５年 5,715.2 11,945.0 437.1 18,097.3

平成３０年 5,689.6 11,945.0 437.1 18,071.7

自然公園地域

区　　　分
秩父多摩甲斐

国立公園
県立両神
自然公園

県立西秩父
自然公園

計

ｈａ ｈａ ｈａ ｈａ

平成９年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成１０年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成１１年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成１２年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成１３年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成１４年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成１５年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成１６年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成１７年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成１８年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成２５年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

平成３０年 1,313.0 5,283.0 5,349.0 11,945.0

秩父多摩甲斐
国立公園

県立両神
自然公園

県立西秩父
自然公園

特別地域 436 410 0

普通地域 877 4873 5349

・平成２５年、平成３０年の保安林は、平成９年～平成１８年の実績値を基にトレンド推計
（一次回帰式）した。
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